
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 285 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.47 DEL 14-10-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER COMMISSIONE CONCORSI PUBBLICI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 21-10-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 704 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  26-11-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   CAPRIOTTI GIANLUCA   

----------------------------------- 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.47 del 14-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 02.07.2019 avente ad 
oggetto: “Modifica programma fabbisogno di personale per il triennio 
2019/2021” con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma e la 
modifica al programma di fabbisogno di personale per il triennio 2019, 2020 e 
2021, nonché il piano occupazionale 2019, prevedendo la copertura del posto 
vacante di “Istruttore Direttivo Contabile” e del posto vacante di Istruttore 
Direttivo Amministrativo” con nuove assunzioni a tempo pieno ed indeterminato; 
 
Evidenziato che: 

- con propria Determina n. 11 del 06/08/2020 si è dato atto del regolare 
svolgimento della procedura di gara per la copertura del posto vacante di 
“Istruttore Direttivo Contabile”, sono stati approvati i relativi verbali e la 
graduatoria finale, provvedendo ad assumere la prima classificata, Dott.ssa 
Sabrina Roncati;   
- con propria Determina n. 14 del 02/09/2020 si è dato atto del regolare 
svolgimento della procedura di gara per la copertura del posto vacante di 
Istruttore Direttivo Amministrativo”, sono stati approvati i relativi verbali e la 
graduatoria finale, provvedendo ad assumere la prima classificata, Dott.ssa 
Sabrina Paponi; 

 
Visto il “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, sui requisiti di 
accesso e sulle procedure concorsuali – appendice del regolamento 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 166 del 15/10/2000, in particolare il disposto dell’art. 28; 
 
Visto l’art. 7 del D.P.R. n. 487 del 1994, ai sensi del quale:  
“1. I concorsi per esami consistono:  
a) per i profili professionali della settima qualifica o categoria superiore: in 
almeno due prove scritte, una delle quali può essere a contenuto teorico-pratico 
ed in una prova orale, comprendente l'accertamento della conoscenza di una 
lingua straniera, tra quelle indicate nel bando. I voti sono espressi, di norma, in 
trentesimi. Conseguono l'ammissione al colloquio i candidati che abbiano 
riportato in ciascuna prova scritta una votazione di almeno 21/30 o equivalente. 
Il colloquio verte sulle materie oggetto delle prove scritte e sulle altre indicate 
nel bando di concorso e si intende superato con una votazione di almeno 21/30 
o equivalente.”; 
 
Visto il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto: “Determinazione dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di 
concorsi indetti dalle amministrazioni pubbliche”, ai sensi del quale: 

“Art. 1 A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi 
indetti dalle pubbliche amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di 
concorso, un compenso base differenziato come segue: 

1) L. 200.000 per concorsi relativi ai profili professionali fino alla quarta 
qualifica funzionale o categorie equiparate;  
2) L. 400.000 per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e 
sesta qualifica funzionale o categorie equiparate; 
 3) L. 500.000 per concorsi relativi ai profili professionali della settima 
qualifica funzionale o categorie equiparate e superiori.  



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.47 del 14-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

Art. 2. Salvo quanto disposto dall'art. 1, a ciascun componente le 
commissioni esaminatrici di concorsi viene corrisposto un compenso 
integrativo così determinato: 

 a) L. 700 per ciascun candidato esaminato per le prove selettive 
previste dal capo III del decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487; 
b) L. 800 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di 
cui al punto b) dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487;  
c) L. 1.000 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di 
cui al punto a) dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487.  

I compensi di cui ai punti b) e c) sono aumentati del 20 per cento per i 
concorsi per titoli ed esami; nei concorsi per soli titoli, i compensi integrativi 
sono commisurati al 20 per cento di quelli di cui ai punti b) e c)”; 
 
 

Preso atto che la commissione esaminatrice ha concluso le operazioni ed ha 
richiesto la corresponsione di quanto dovuto; 
 
Calcolate le somme dovute secondo i seguenti prospetti: 
 
 

TABELLA COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI ESTERNI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 

COMPONENTE 

Compensi 
ai sensi 
dell’art. 1 
n.3, 
DPCM 23 
marzo 
1995 

Compenso 
ai sensi 
dell’art. 2 
D.P.C.M. 
23 Marzo 
1995: 
Euro 0,52 
per 
ciascun 
elaborato 
o 
candidato 
esaminato 

Elaborati 
o 
candidati 
esaminati 
 
- 20 per 
le Prove 
scritte 
- 5 per la 
prova 
orale 

Totale 
Compenso 
ai sensi 
dell’art. 2 
D.P.C.M. 
23 Marzo 
1995 

Totale 

Rimborso 
spese 
viaggio e 
spese 
sostenute 
per n. 8 
sedute, 
come da 
richieste 
acquisite 
al 
protocollo 

Totale 

Serafini 
Giuseppe 

Euro 
258,23 

Euro 0.52 25 13,00 271,23 67,40 338,63 

Mattioli Cristina 
Euro 
258,23 

Euro 0.52 25 13,00 271,23 54,40 325,63 

Lazzari Mario 
Euro 
258,23 

Euro 0.52 25 13,00 271,23 67,40 338,63 

Celani Lara 
Euro 
258,23 

Euro 0.52 25 13,00 271,23 67,40 338,63 

Verdecchia 
Laura 

Euro 
258,23 

Euro 0.52 5 2.6 260,83 6,8 267,63 

 
 
 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.47 del 14-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

 
TABELLA COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI ESTERNI COMMISSIONI 

ESAMINATRICICONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

COMPONENTE 

Compensi 
ai sensi 

dell’art. 1 
n.3, 

DPCM 23 
marzo 
1995 

Compenso 
ai sensi 

dell’art. 2 
D.P.C.M. 
23 Marzo 

1995: 
Euro 0,52 

per 
ciascun 

elaborato 
o 

candidato 
esaminato 

Elaborati 
o 

candidati 
esaminati 

 
- 22 per 

le 
Prove 
scritte 

- 6 per la 
prova 
orale 

Compenso 
ai sensi 

dell’art. 2 
D.P.C.M. 
23 Marzo 

1995 

Totale 

Rimborso 
spese 
viaggio 
per n. 4 
sedute, 

come da 
richieste 
acquisite 

al 
protocollo 

Totale 

Serafini 
Giuseppe 

Euro 
258,23 

Euro 0.52 28 14,56 272,79 74.30 347,09 

Pieroni Alberto 
Euro 
258,23 

Euro 0.52 28 14,56 272,79 74,30 347,09 

Lazzari Mario 
Euro 
258,23 

Euro 0.52 28 14,56 272,79 74,30 347,09 

Celani Lara 
Euro 
258,23 

Euro 0.52 28 14,56 272,79 74,30 347,09 

Verdecchia 
Laura 

Euro 
258,23 

Euro 0.52 6 3,12 261,35 6.80 268,15 

 
 
Viste le richieste di rimborso spese acquisite al protocollo dell’Ente 
rispettivamente ai numeri Prot. 
7749-8510-8519-8521-8522-8523-8524-8525-8526; 
 
Ritenuto opportuno liquidare le competenze dovute ai membri esterni delle 
commissioni giudicatrici dei concorsi espletati, come sopra indicate; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 07/08/2020 “Approvazione 
bilancio previsione finanziario 2020-2022, ai sensi dell'articolo 174, comma 1, 
D.lgs. n.267/2000 e dell'articolo 10, comma 15, del D.lgs. n.118/2011”;  
 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che tutto quanto esposto in premessa, che qui si intende 
integralmente riportato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.47 del 14-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

Di liquidare ai componenti esterni delle commissioni giudicatrici dei concorsi per 
la copertura del posto vacante di “Istruttore Direttivo Contabile” e del posto 
vacante di Istruttore Direttivo Amministrativo” a titolo di compenso le seguenti 
somme, così come previsto dalla vigente normativa (D.P.C.M. del 23 marzo 
1995): 

 
Serafini Giuseppe  Euro 685,72 
Mattioli Cristina  Euro 672,72 
Lazzari Mario  Euro 685,72 
Celani Lara   Euro 685,72 
Verdecchia Laura  Euro 535,78 

 
oltre oneri riflessi ed IRAP; 
 
Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 3.265,66 imputandola al 
cap. 52 codice di bilancio 01.03-1.01.01.01.008, che risulta adeguatamente 
disponibile; 
 
Di trasmettere al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, 
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Di disporre che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line per quindici giorni consecutivi; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.47 del 14-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 6 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  21-10-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


